
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 1 de 52

ATA PREGÃO

PREGÃO Nº. 28/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 128/2024

Registro de Preços, prazo: 12 mes(es)

Às 09:00 do dia 01/11/2024, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento às disposições contidas na legislação vigente, a fim de realizar
os procedimentos relativos ao presente Pregão, Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I, cujo objeto é (Registro
de preços para futura e eeventual aquisição de material de construção).
Inicialmente,  o(a)  Pregoeiro(a)  abriu  a  sessão  pública  em  atendimento  às  disposições  contidas  no  edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.  Ao final  do prazo previsto no edital,  foram
encerradas  as  ofertas  de  lance  e  dado  prosseguimento  aos  demais  tramites  do  processo  até  sua  fase  de
homologação.
As informações dessa ata são dinâmicas, haja vista a possibilidade de alteração das decisões por meio de recurso.
Apenas após homologado do processo as informações estarão consolidadas.

Publicação: 18/10/2024
Limite de impugnação: 29/10/2024
Final da Proposta/Início da Sessão: 01/11/2024 às 09:00

Esclarecimentos e Impugnações
Solicitação Resposta

Nome: Tamara de Sá Ferreira Nome: Widyna Samanta Lourdes Ferreira

Esclarecimento:
lote VIII .Item 6 Telha Trapezoidal será de qual Comprimento?

Resposta:
Corresponde a telha de 5m,

Nome: PEDRO Nome: Widyna Samanta Lourdes Ferreira

Esclarecimento:
Prezado(a), gostaria de um esclarecimento a respeito do prazo de
entrega após recebimento do pedido de compra(empenho). No edital
artigo 5 Modelo de Execução do Objeto diz:"O prazo para entrega do
objeto é de 90 (noventa) dias contados da assinatura do contrato,
prorrogável na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133/2021."
Portanto, o prazo de entrega sera sempre de 90 dias para as entregas?

Resposta:
O prazo para entrega do objeto é de até 10 dias após a
entrega da ordem de compra..

Nome: DIOGO BERTE Nome: Widyna Samanta Lourdes Ferreira

Esclarecimento:
Prezados (as), solicitamos esclarecimentos, no lote 4 do item 6 ao item
11, onde os produtos são barras de ferro, o edital não deixa claro se é
aço CA-50 ou CA-60, poderiam nos informar? Atenciosamente

Resposta:
APENAS A 5.0 ITEM 10 DO LOTE 4 SERÁ CA 60

Nome: RAFAELA DA SILVA SCOTTON Nome: Widyna Samanta Lourdes Ferreira



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 2 de 52

Esclarecimento:
Boa tarde, em relação ao item 17, lote II, Ripa de eucalipto tratada 4x2,
gostaria de saber qual é o comprimento da peça. Quantos metros ela
possui?

Resposta:
COMO ESTÁ CLARO NO EDITAL SE REFERE AO PREÇO
POR METRO

Nome: DIOGO BERTE Nome: Widyna Samanta Lourdes Ferreira

Esclarecimento:
Prezados (as), solicitamos esclarecimentos, no lote 4, item 4 e 5, onde
os produtos são barra roscada 3/8 e 5/16, o edital não deixa claro
quantos metros são? Atenciosamente

Resposta:
a 3/8 10mm e a 5/16 que tem 8mm no mais o
comprimento delas é sempre o mesmo 12m

Lote 1
Lote: 1

Fornecedor: ZELIA AUGUSTA RODRIGUES ME CNPJ/CPF 05.992.316/0001-20

Data/hora de envio 31/10/2024 19:42:10 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Areia, grossa

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Areia, grossa 4.000,00 Metro Cúbico 71,00

Marca: . Fabricante: . Modelo:

Descrição Comprador

2 - Areia, lavada de rio.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Areia, lavada de rio. 4.000,00 Metro Cúbico 70,50

Marca: . Fabricante: . Modelo:

Descrição Comprador

3 - Cascalho, de rio.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Cascalho, de rio. 4.000,00 Metro Cúbico 71,00

Marca: . Fabricante: . Modelo:

Lote 2
Lote: 2

Fornecedor: COMERCIAL ROART LTDA CNPJ/CPF 05.599.171/0001-00

Data/hora de envio 31/10/2024 17:47:05 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Madeira tratada 06 a 08 4m

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 3 de 52

Madeira tratada 06 a 08 4m 2.000,00 Unidade 28,00

Marca: BALIZA Fabricante: BALIZA Modelo:

Descrição Comprador

2 - Madeira tratada 06 a 08 5m

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Madeira tratada 06 a 08 5m 2.000,00 Unidade 36,00

Marca: BALIZA Fabricante: BALIZA Modelo:

Descrição Comprador

3 - Madeira tratada 06 a 08 6m

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Madeira tratada 06 a 08 6m 1.800,00 Unidade 46,00

Marca: BALIZA Fabricante: BALIZA Modelo:

Descrição Comprador

4 - Madeira tratada 10 a 12 3m

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Madeira tratada 10 a 12 3m 500,00 Unidade 48,00

Marca: BALIZA Fabricante: BALIZA Modelo:

Descrição Comprador

5 - Madeira tratada 10 a 12 4m

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Madeira tratada 10 a 12 4m 1.200,00 Unidade 64,00

Marca: BALIZA Fabricante: BALIZA Modelo:

Descrição Comprador

6 - Madeira tratada 10 a 12 5m

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Madeira tratada 10 a 12 5m 1.000,00 Unidade 82,00

Marca: BALIZA Fabricante: BALIZA Modelo:

Descrição Comprador

7 - Madeira tratada 10 a 12 6m

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Madeira tratada 10 a 12 6m 1.200,00 Unidade 95,00

Marca: BALIZA Fabricante: BALIZA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 4 de 52

Descrição Comprador

8 - Madeira tratada 12 a 14 3m

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Madeira tratada 12 a 14 3m 1.300,00 Unidade 59,00

Marca: BALIZA Fabricante: BALIZA Modelo:

Descrição Comprador

9 - Madeira tratada 12 a 14 4m

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Madeira tratada 12 a 14 4m 1.500,00 Unidade 79,00

Marca: BALIZA Fabricante: BALIZA Modelo:

Descrição Comprador

10 - Madeira tratada 12 a 14 6m

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Madeira tratada 12 a 14 6m 800,00 Unidade 124,00

Marca: BALIZA Fabricante: BALIZA Modelo:

Descrição Comprador

11 - Madeira tratada 14 a 16 3m

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Madeira tratada 14 a 16 3m 1.000,00 Unidade 76,00

Marca: BALIZA Fabricante: BALIZA Modelo:

Descrição Comprador

12 - Madeira tratada 14 a 16 4m

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Madeira tratada 14 a 16 4m 500,00 Unidade 78,60

Marca: BALIZA Fabricante: BALIZA Modelo:

Descrição Comprador

13 - Madeira tratada 14 a 16 5m

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Madeira tratada 14 a 16 5m 1.800,00 Unidade 110,00

Marca: BALIZA Fabricante: BALIZA Modelo:

Descrição Comprador

14 - Régua de eucalipto12 cm 4,5m



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 5 de 52

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Régua de eucalipto12 cm 4,5m 800,00 Metro 3,00

Marca: BALIZA Fabricante: BALIZA Modelo:

Descrição Comprador

15 - Régua de eucalipto12 cm 3,5m

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Régua de eucalipto12 cm 3,5m 800,00 Metro 3,00

Marca: BALIZA Fabricante: BALIZA Modelo:

Descrição Comprador

16 - Régua de eucalipto15cm 4,5m

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Régua de eucalipto15cm 4,5m 800,00 Metro 3,00

Marca: BALIZA Fabricante: BALIZA Modelo:

Descrição Comprador

17 - Ripa de ecalípto tratada 4x2

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Ripa de ecalípto tratada 4x2 10.000,00 Metro 3,00

Marca: BALIZA Fabricante: BALIZA Modelo:

Descrição Comprador

18 - Ripa de eucalipto 4x1,5m

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Ripa de eucalipto 4x1,5m 10.000,00 Metro 3,00

Marca: BALIZA Fabricante: BALIZA Modelo:

Descrição Comprador

19 - Madeira tratada 06 a 08 3m

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Madeira tratada 06 a 08 3m 1.500,00 Unidade 23,00

Marca: BALIZA Fabricante: BALIZA Modelo:

Descrição Comprador

20 - Madeira tratada 14 a 16 6m

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Madeira tratada 14 a 16 6m 1.200,00 Unidade 135,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 6 de 52

Marca: BALIZA Fabricante: BALIZA Modelo:

Lote 3
Lote: 3

Fornecedor: Tamara de Sá Ferreira CNPJ/CPF 19.726.619/0001-06

Data/hora de envio 31/10/2024 17:41:39 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Aguarrás 1l

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Aguarrás 1l 50,00 Unidade 15,90

Marca: itagua Fabricante: itagua Modelo:

Descrição Comprador

2 - Bandeja, PVC para pintura

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Bandeja, PVC para pintura 30,00 Unidade 3,00

Marca: gerplast Fabricante: gerplast Modelo:

Descrição Comprador

3 - Brocha, quadrada sisal,com cepas e cabo em polipropileno

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Brocha, quadrada sisal,com cepas e cabo em polipropileno 100,00 Unidade 5,00

Marca: krona Fabricante: krona Modelo:

Descrição Comprador

4 - Brocha, redondo sisal,com cepas e cabo em polipropileno

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Brocha, redondo sisal,com cepas e cabo em polipropileno 30,00 Unidade 5,00

Marca: krona Fabricante: krona Modelo:

Descrição Comprador

5 - Cabo para Rolo de Pintura, suporte 23 cm

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Cabo para Rolo de Pintura, suporte 23 cm 25,00 Unidade 4,00

Marca: krona Fabricante: krona Modelo:

Descrição Comprador

6 - Cal 20kg



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 7 de 52

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Cal 20kg 500,00 Unidade 16,00

Marca: tradical Fabricante: tradical Modelo:

Descrição Comprador

7 - Coante Líquido 50 ml

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Coante Líquido 50 ml 100,00 Unidade 5,00

Marca: globo Fabricante: globo Modelo:

Descrição Comprador

8 - Corante em Pó 250g

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Corante em Pó 250g 20,00 Unidade 12,00

Marca: xadrez Fabricante: xadrez Modelo:

Descrição Comprador

9 - Desempenadeira, em aço sem dente para pintura

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Desempenadeira, em aço sem dente para pintura 15,00 Unidade 8,00

Marca: thompson Fabricante: thompson Modelo:

Descrição Comprador

10 - Lixa,No 80

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Lixa,No 80 1.000,00 Unidade 2,00

Marca: tatu Fabricante: tatu Modelo:

Descrição Comprador

11 - Lona Plástica, preta 4x100

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Lona Plástica, preta 4x100 200,00 Metro 5,00

Marca: max lona Fabricante: maxlona Modelo:

Descrição Comprador

12 - Lona Plástica, preta 8x100

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Lona Plástica, preta 8x100 200,00 Metro 12,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 8 de 52

Marca: max lona Fabricante: max lona Modelo:

Descrição Comprador

13 - Líquido brilho para parede galão com 3,6ml

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Líquido brilho para parede galão com 3,6ml 20,00 Unidade 29,90

Marca: hidracor Fabricante: hidracor Modelo:

Descrição Comprador

14 - Massa Corrida 18 l

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Massa Corrida 18 l 200,00 Unidade 62,05

Marca: nova tinta Fabricante: nova tinta Modelo:

Descrição Comprador

15 - Massa Corrida 3,6 1a linha

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Massa Corrida 3,6 1a linha 50,00 Unidade 28,90

Marca: nova tinta Fabricante: nova tinta Modelo:

Descrição Comprador

16 - Massa Corrida 900 ML 1a Linha

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Massa Corrida 900 ML 1a Linha 50,00 Unidade 8,30

Marca: nova tinta Fabricante: nova tinta Modelo:

Descrição Comprador

17 - Pincel para Pintura, de faixa nº 4

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Pincel para Pintura, de faixa nº 4 30,00 Unidade 4,30

Marca: condor Fabricante: condor Modelo:

Descrição Comprador

18 - Rolo, de lã sintetico sem cabo 23 cm,lã de carneiro

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Rolo, de lã sintetico sem cabo 23 cm,lã de carneiro 30,00 Unidade 16,06

Marca: condor Fabricante: condor Modelo:

Descrição Comprador



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 9 de 52

19 - Selador,1a linha parede acrílico 18 l

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Selador,1a linha parede acrílico 18 l 100,00 Unidade 69,00

Marca: nova tinta Fabricante: nova tinta Modelo:

Descrição Comprador

20 - Selador,de parede acrílico 3,6

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Selador,de parede acrílico 3,6 100,00 Unidade 22,00

Marca: nova tinta Fabricante: nova tinta Modelo:

Descrição Comprador

21 - Thiner

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Thiner 50,00 Litro 24,00

Marca: eucatex Fabricante: eucatex Modelo:

Descrição Comprador

22 - Tinta Acrílica,18L cor branca 1a inha a base de resina

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Tinta Acrílica,18L cor branca 1a inha a base de resina 150,00 Unidade 123,32

Marca: eucalar Fabricante: eucalar Modelo:

Descrição Comprador

23 - Tinta Esmalte 3,6 L

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Tinta Esmalte 3,6 L 150,00 Unidade 95,00

Marca: Eucalar Fabricante: Eucalar Modelo:

Descrição Comprador

24 - Tinta Esmalte, sintetico 900 mL

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Tinta Esmalte, sintetico 900 mL 30,00 Unidade 48,00

Marca: Eucalar Fabricante: Eucalar Modelo:

Descrição Comprador

25 - Tinta para Piso

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 10 de 52

Tinta para Piso 200,00 Lata 18,00 Litros 214,68

Marca: Eucatex Fabricante: Eucatex Modelo:

Descrição Comprador

26 - Tinta para Piso

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Tinta para Piso 200,00 Lata 3,60 Litros 46,00

Marca: Eucatex Fabricante: Eucatex Modelo:

Descrição Comprador

27 - Tinta,acrílica 18L cores escuras 1a linha a base de resina acrilica

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Tinta,acrílica 18L cores escuras 1a linha a base de resina acrilica 150,00 Unidade 155,00

Marca: Eucalar Fabricante: Eucalar Modelo:

Descrição Comprador

28 - Trincha, 3.0

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Trincha, 3.0 100,00 Unidade 6,01

Marca: Condor Fabricante: Condor Modelo:

Descrição Comprador

29 - Verniz

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Verniz 100,00 Lata 3,60 Litros 79,00

Marca: Eucatex Fabricante: Eucatex Modelo:

Descrição Comprador

30 - Verniz

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Verniz 100,00 Lata 900,00
Mililitr 19,90

Marca: Eucatex Fabricante: Eucatex Modelo:

Descrição Comprador

31 - Zarcão

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Zarcão 10,00 Galão 3,60 Litros 26,12

Marca: Colormax Fabricante: Colormax Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 11 de 52

Lote 4
Lote: 4

Fornecedor: Tamara de Sá Ferreira CNPJ/CPF 19.726.619/0001-06

Data/hora de envio 31/10/2024 17:41:39 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Arame Recozido, PG 7

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Arame Recozido, PG 7 1.500,00 Quilograma 11,90

Marca: belgo Fabricante: belgo Modelo:

Descrição Comprador

2 - Arame galvanizado nª14

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Arame galvanizado nª14 1.500,00 Quilograma 12,80

Marca: belgo Fabricante: belgo Modelo:

Descrição Comprador

3 - Arame recozido PG18

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Arame recozido PG18 1.500,00 Quilograma 15,40

Marca: belgo Fabricante: belgo Modelo:

Descrição Comprador

4 - Barra Roscada, 3/8

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Barra Roscada, 3/8 1.000,00 Unidade 6,00

Marca: ciser Fabricante: ciser Modelo:

Descrição Comprador

5 - Barra Roscada, 5/16

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Barra Roscada, 5/16 1.000,00 Unidade 5,50

Marca: ciser Fabricante: ciser Modelo:

Descrição Comprador

6 - Barra de Ferro, 1.4

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 12 de 52

Barra de Ferro, 1.4 1.500,00 Unidade 19,90

Marca: belgo Fabricante: belgo Modelo:

Descrição Comprador

7 - Barra de Ferro, 1/2

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Barra de Ferro, 1/2 3.000,00 Unidade 66,00

Marca: belgo Fabricante: belgo Modelo:

Descrição Comprador

8 - Barra de Ferro, 3/8

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Barra de Ferro, 3/8 3.500,00 Unidade 47,00

Marca: belgo Fabricante: belgo Modelo:

Descrição Comprador

9 - Barra de Ferro, 4.2

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Barra de Ferro, 4.2 3.500,00 Unidade 11,00

Marca: belgo Fabricante: belgo Modelo:

Descrição Comprador

10 - Barra de Ferro, 5.0

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Barra de Ferro, 5.0 2.000,00 Unidade 13,00

Marca: belgo Fabricante: belgo Modelo:

Descrição Comprador

11 - Barra de Ferro, 5/16

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Barra de Ferro, 5/16 3.000,00 Unidade 33,50

Marca: belgo Fabricante: belgo Modelo:

Lote 5
Lote: 5

Fornecedor: Tamara de Sá Ferreira CNPJ/CPF 19.726.619/0001-06

Data/hora de envio 31/10/2024 17:41:39 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 13 de 52

1 - Argamassa AC III Cinza 20kg - Alta aderência,alta Flexibilidade,resistente a altas temperaturas,resistente a água.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Argamassa AC III Cinza 20kg - Alta aderência,alta
Flexibilidade,resistente a altas temperaturas,resistente a água. 3.500,00 Unidade 19,00

Marca: precon Fabricante: precon Modelo:

Descrição Comprador

2 - Argamassa, AC I 20kg

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Argamassa, AC I 20kg 4.000,00 Pacote 1,00
Unidade 15,00

Marca: precon Fabricante: precon Modelo:

Descrição Comprador

3 - Rejunte porcelanatos e cerâmicas acabamento super fino/ resinado, siliconado anti morfo

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Rejunte porcelanatos e cerâmicas acabamento super fino/ resinado,
siliconado anti morfo 1.000,00 Quilograma 4,96

Marca: precon Fabricante: precon Modelo:

Descrição Comprador

4 - Revestimento Interno acetinado na cor branca ou cinza claro, ou cores claras com Borda Reta (retificado) medida
aproximadamente 60x60cm para ambiente interno com caracteristicas anti derrapante Com espessura de aproximadamente
9,50mm (EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 1,70M2) CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DA ÁGUA ENTRE 6% A 10%

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Revestimento Interno acetinado na cor branca ou cinza claro, ou cores
claras com Borda Reta (retificado) medida aproximadamente 60x60cm
para ambiente interno com caracteristicas anti derrapante Com
espessura de aproximadamente 9,50mm (EMBALAGEM CONTENDO
APROXIMADAMENTE 1,70M2) CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DA
ÁGUA ENTRE 6% A 10%

4.500,00 Unidade 32,12

Marca: cedasa Fabricante: cedasa Modelo:

Descrição Comprador

5 - Revestimento Interno acetinado na cor branca ou cinza claro, ou cores clarascom Borda Reta (retificado) medida
aproximadamente 31x55cm para ambiente interno (indicado para parede de cozinhas, banheiros e lavanderia) com superfície
esmaltada. Com espessura de aproximadamente 7,60mm (EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 2,08M2) CAPACIDADE
DE ABSORÇÃO DA ÁGUA ENTRE 6% A 10%

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Revestimento Interno acetinado na cor branca ou cinza claro, ou cores
clarascom Borda Reta (retificado) medida aproximadamente 31x55cm
para ambiente interno (indicado para parede de cozinhas, banheiros e
lavanderia) com superfície esmaltada. Com espessura de
aproximadamente 7,60mm (EMBALAGEM CONTENDO
APROXIMADAMENTE 2,08M2) CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DA
ÁGUA ENTRE 6% A 10%

3.000,00 Metro Quadrado 21,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 14 de 52

Marca: cedasa Fabricante: cedasa Modelo:

Lote 6
Lote: 6

Fornecedor: Tamara de Sá Ferreira CNPJ/CPF 19.726.619/0001-06

Data/hora de envio 31/10/2024 17:41:39 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Abraçadeira plastica,2,5 X 100MM pacote c/100

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Abraçadeira plastica,2,5 X 100MM pacote c/100 600,00 Unidade 5,50

Marca: Foxlux Fabricante: Foxlux Modelo:

Descrição Comprador

2 - Alicate bico redondo longo

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Alicate bico redondo longo 10,00 Unidade 12,90

Marca: Foxlux Fabricante: Foxlux Modelo:

Descrição Comprador

3 - Alicate comum universal

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Alicate comum universal 10,00 Unidade 12,00

Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo:

Descrição Comprador

4 - BROCA DE AÇO 10MM METAL DURO CURTA COM HASTE PARALELA COMPRIMENTO DE 89MM DIÂMETRO DE 1,10MM

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

BROCA DE AÇO 10MM METAL DURO CURTA COM HASTE PARALELA
COMPRIMENTO DE 89MM DIÂMETRO DE 1,10MM 100,00 Unidade 15,00

Marca: Irwin Fabricante: Irwin Modelo:

Descrição Comprador

5 - BROCA DE AÇO RAPIDO 8.0

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

BROCA DE AÇO RAPIDO 8.0 100,00 Unidade 5,90

Marca: Irwin Fabricante: Irwin Modelo:

Descrição Comprador

6 - Balde para Pedreiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 15 de 52

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Balde para Pedreiro 60,00 Unidade 14,00

Marca: Ecoplastic Fabricante: Ecoplastic Modelo:

Descrição Comprador

7 - Broca 3 pontas 12mm

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Broca 3 pontas 12mm 50,00 Unidade 9,90

Marca: Irwin Fabricante: Irwin Modelo:

Descrição Comprador

8 - Broca, 3 pontas madeira 10mm.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Broca, 3 pontas madeira 10mm. 50,00 Unidade 8,90

Marca: Irwin Fabricante: Irwin Modelo:

Descrição Comprador

9 - Broca, de aço rápido 5/16.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Broca, de aço rápido 5/16. 30,00 Unidade 11,00

Marca: Irwin Fabricante: Irwin Modelo:

Descrição Comprador

10 - Broca, vídea 12mm.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Broca, vídea 12mm. 15,00 Unidade 5,00

Marca: irwin Fabricante: irwin Modelo:

Descrição Comprador

11 - Caixa de massa preta, 98x38x14

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Caixa de massa preta, 98x38x14 20,00 Unidade 9,90

Marca: Brasipla Fabricante: Brasipla Modelo:

Descrição Comprador

12 - Camara ar carrinho

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Camara ar carrinho 50,00 Unidade 10,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 16 de 52

Marca: Levorin Fabricante: Levorin Modelo:

Descrição Comprador

13 - Carrinho de Mão, com pneu e camara,65L extra forte em aço capacidade 130kg chapa 16

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Carrinho de Mão, com pneu e camara,65L extra forte em aço
capacidade 130kg chapa 16 40,00 Unidade 219,00

Marca: fercar Fabricante: fercar Modelo:

Descrição Comprador

14 - Carrinho de Mão,extra forte 80L tubo 1,40mm 1,65m

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Carrinho de Mão,extra forte 80L tubo 1,40mm 1,65m 60,00 Unidade 132,00

Marca: metalosa Fabricante: metalosa Modelo:

Descrição Comprador

15 - Cavadeira de boca reta

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Cavadeira de boca reta 30,00 Unidade 52,90

Marca: HR Fabricante: HR Modelo:

Descrição Comprador

16 - Chave Allen, com 10 unidades

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Chave Allen, com 10 unidades 5,00 Jogo 10,90

Marca: Starfer Fabricante: Starfer Modelo:

Descrição Comprador

17 - Chave fenda 5/16 6

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Chave fenda 5/16 6 10,00 Unidade 9,90

Marca: Thompson Fabricante: Thompson Modelo:

Descrição Comprador

18 - Chibanca, com cabo

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Chibanca, com cabo 10,00 Unidade 55,00

Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo:

Descrição Comprador



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 17 de 52

19 - Colher para Pedreiro

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Colher para Pedreiro 30,00 Unidade 12,00

Marca: Thompson Fabricante: Thompson Modelo:

Descrição Comprador

20 - Disco de Corte,aço inox para esmerilhadeira 4,5 pol

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Disco de Corte,aço inox para esmerilhadeira 4,5 pol 600,00 Unidade 2,50

Marca: Thompson Fabricante: Thompson Modelo:

Descrição Comprador

21 - Enxada, 2,5 libras estreita com cabo

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Enxada, 2,5 libras estreita com cabo 60,00 Unidade 38,00

Marca: tramontina Fabricante: tramontina Modelo:

Descrição Comprador

22 - Enxadao lardo c/ cabo

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Enxadao lardo c/ cabo 20,00 Unidade 31,90

Marca: tramontina Fabricante: tramontina Modelo:

Descrição Comprador

23 - Facão, tamanho 14

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Facão, tamanho 14 20,00 Unidade 19,00

Marca: tramontina Fabricante: tramontina Modelo:

Descrição Comprador

24 - Foice roçadeira com cabo

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Foice roçadeira com cabo 50,00 Unidade 29,90

Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo:

Descrição Comprador

25 - Foice sem cabo

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 18 de 52

Foice sem cabo 30,00 Unidade 20,00

Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo:

Descrição Comprador

26 - Lamina de roçadeira

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Lamina de roçadeira 20,00 Unidade 21,50

Marca: Afiaço Fabricante: Afiaço Modelo:

Descrição Comprador

27 - Lapis Carpinteiro

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Lapis Carpinteiro 50,00 Unidade 1,50

Marca: Brasfort Fabricante: Brasfort Modelo:

Descrição Comprador

28 - Lima, de enxada

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Lima, de enxada 100,00 Unidade 11,80

Marca: KF Fabricante: KF Modelo:

Descrição Comprador

29 - Linha para Pedreiro, 100m

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Linha para Pedreiro, 100m 30,00 Unidade 4,00

Marca: Unifio Fabricante: Unifio Modelo:

Descrição Comprador

30 - Marreta com cabo 5kg

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Marreta com cabo 5kg 10,00 Unidade 89,00

Marca: Tenace Fabricante: Tenace Modelo:

Descrição Comprador

31 - Marreta, de 01KG com cabo para pedreiro.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Marreta, de 01KG com cabo para pedreiro. 20,00 Unidade 24,00

Marca: Tenace Fabricante: Tenace Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 19 de 52

Descrição Comprador

32 - Marreta, de borracha nº 60

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Marreta, de borracha nº 60 10,00 Unidade 7,90

Marca: Roma Fabricante: Roma Modelo:

Descrição Comprador

33 - Martelo 27 cabo de borracha

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Martelo 27 cabo de borracha 20,00 Unidade 23,90

Marca: Thompson Fabricante: Thompson Modelo:

Descrição Comprador

34 - Nível alumínio 50cm

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Nível alumínio 50cm 10,00 Unidade 15,00

Marca: thompson Fabricante: thompson Modelo:

Descrição Comprador

35 - Peneira madeira diâmetro 55cm

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Peneira madeira diâmetro 55cm 30,00 Unidade 18,00

Marca: Brasil Fabricante: Brasil Modelo:

Descrição Comprador

36 - Picareta com cabo

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Picareta com cabo 10,00 Unidade 45,00

Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo:

Descrição Comprador

37 - Ponteiro

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Ponteiro 10,00 Unidade 10,00

Marca: São Romão Fabricante: São Romão Modelo:

Descrição Comprador

38 - Prumo de metal parede 500grs



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 20 de 52

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Prumo de metal parede 500grs 10,00 Unidade 16,00

Marca: mega Fabricante: mega Modelo:

Descrição Comprador

39 - Pá, de bico 4 libras com cabo longo nº 4

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Pá, de bico 4 libras com cabo longo nº 4 100,00 Unidade 38,94

Marca: tramontina Fabricante: tramontina Modelo:

Descrição Comprador

40 - Régua de Alumínio

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Régua de Alumínio 20,00 Unidade 28,00

Marca: Smg Fabricante: Smg Modelo:

Descrição Comprador

41 - Sacho para Jardinagem

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Sacho para Jardinagem 10,00 Unidade 22,00

Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo:

Descrição Comprador

42 - Serrote 23

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Serrote 23 10,00 Unidade 22,00

Marca: Thompson Fabricante: Thompson Modelo:

Descrição Comprador

43 - Torquês de armador em aço CId T13

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Torquês de armador em aço CId T13 10,00 Unidade 29,95

Marca: HR Fabricante: HR Modelo:

Descrição Comprador

44 - Trena c/ trava 5m

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Trena c/ trava 5m 10,00 Unidade 13,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 21 de 52

Marca: Famastil Fabricante: Famastil Modelo:

Descrição Comprador

45 - Trena com trava de 8 mts

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Trena com trava de 8 mts 50,00 Unidade 19,90

Marca: Famastil Fabricante: Famastil Modelo:

Descrição Comprador

46 - Trena de fita de 50 mts

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Trena de fita de 50 mts 10,00 Unidade 32,00

Marca: Thompson Fabricante: Thompson Modelo:

Descrição Comprador

47 - Vassoura, para grama.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Vassoura, para grama. 10,00 Unidade 29,90

Marca: Famastil Fabricante: Famastil Modelo:

Descrição Comprador

48 - alavanca de ferro reforçada

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

alavanca de ferro reforçada 15,00 Unidade 79,00

Marca: HR Fabricante: HR Modelo:

Lote 7
Lote: 7

Fornecedor: Tamara de Sá Ferreira CNPJ/CPF 19.726.619/0001-06

Data/hora de envio 31/10/2024 17:41:39 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Alisar, em madeira angelin,4cm o jogo de alizar para uma porta vem com 4 peças de 2,10 metros e 2 peças de 1 metro

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Alisar, em madeira angelin,4cm o jogo de alizar para uma porta vem
com 4 peças de 2,10 metros e 2 peças de 1 metro 250,00 Jogo 109,00

Marca: pamela Fabricante: pamela Modelo:

Descrição Comprador

2 - Batente de Madeira Angelim Natural 210x14x3cm cor NATURA kit com 03 peças SEM ALISAR



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 22 de 52

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Batente de Madeira Angelim Natural 210x14x3cm cor NATURA kit com
03 peças SEM ALISAR 200,00 Unidade 155,50

Marca: pamela Fabricante: pamela Modelo:

Descrição Comprador

3 - Batente de Madeira Angelim Natural 210x17x3cm cor NATURA kit com 03 peças SEM ALISAR

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Batente de Madeira Angelim Natural 210x17x3cm cor NATURA kit com
03 peças SEM ALISAR 150,00 Unidade 317,00

Marca: pamela Fabricante: pamela Modelo:

Descrição Comprador

5 - Janela de madeira mista medindo 100cm x 100cm x 12cm Janela Guilhotina com FerragemJanela da linha popular com
venezianas e dois caixilhos estilo guilhotina, um caixilho fixo outro móvel, as venezianas possuem dobradiças com acabamento
zincado, uma cremona e vareta em acabamento bi cromatizado, os caixilhos possuem 2 fechos borboleta. A madeira usada nos
caixilhos e no batente é de 2 cm de grossura e as venezianas de 3 cm. Acompanha guarnição (vistas) de 6 cm PARA UM LADO. O
tom da madeira pode variar, por se tratar de um produto natural. A matéria prima (madeira) passa por um processo de secagem de
18 meses, incluindo secagem em estufa, os produtos saem da fábrica com lixamento pronto para pintura ou aplicação de selador e
verniz. (02 folhas e 02 basculantes Espessura de 10cm epeso aproximadamente 25kg

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Janela de madeira mista medindo 100cm x 100cm x 12cm Janela
Guilhotina com FerragemJanela da linha popular com venezianas e dois
caixilhos estilo guilhotina, um caixilho fixo outro móvel, as venezianas
possuem dobradiças com acabamento zincado, uma cremona e vareta
em acabamento bi cromatizado, os caixilhos possuem 2 fechos
borboleta. A madeira usada nos caixilhos e no batente é de 2 cm de
grossura e as venezianas de 3 cm. Acompanha guarnição (vistas) de 6
cm PARA UM LADO. O tom da madeira pode variar, por se tratar de um
produto natural. A matéria prima (madeira) passa por um processo de
secagem de 18 meses, incluindo secagem em estufa, os produtos saem
da fábrica com lixamento pronto para pintura ou aplicação de selador e
verniz. (02 folhas e 02 basculantes Espessura de 10cm epeso
aproximadamente 25kg

300,00 Unidade 259,00

Marca: CAC representaçoes Fabricante: CAC representaçoes Modelo:

Descrição Comprador

6 - Janela de Madeira Veneziana 100x120cm Com Caixilho 12cm Madeira natural sem pintura guarnição de 4cmbatente 12cm 02
folhas

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Janela de Madeira Veneziana 100x120cm Com Caixilho 12cm Madeira
natural sem pintura guarnição de 4cmbatente 12cm 02 folhas 200,00 Unidade 330,00

Marca: CAC representaçoes Fabricante: CAC Modelo:

Descrição Comprador

7 - Porta almofada, 60 mista

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 23 de 52

Porta almofada, 60 mista 100,00 Unidade 230,00

Marca: CAC represetaçoes Fabricante: cac Modelo:

Descrição Comprador

8 - Porta almofada, 70 mista

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Porta almofada, 70 mista 200,00 Unidade 260,00

Marca: CAC represetaçoes Fabricante: CAC Modelo:

Descrição Comprador

9 - Porta almofada, 80 mista

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Porta almofada, 80 mista 200,00 Unidade 330,00

Marca: CAC representaçoes Fabricante: CAC Modelo:

Descrição Comprador

10 - Porta de almofada maciça é utilizada em ambientes internos e externos.Deve ser selada e envernizada para uma maior
durabilidade, principalmente para protegê-la do sol e da chuva. A folha de porta almofadada pode ser com 2 até 10 almofadas.A
porta maciça possui encaixes perfeitos na sua fabricação, o que permite uma estrutura segura na formação da folha da porta. São
fabricadas com madeiras secas em estufa. Pode ser usada como porta de abrir, pivotante, no formato duplo ou de correr. MEDINDO
210CM X 60CM

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Porta de almofada maciça é utilizada em ambientes internos e
externos.Deve ser selada e envernizada para uma maior durabilidade,
principalmente para protegê-la do sol e da chuva. A folha de porta
almofadada pode ser com 2 até 10 almofadas.A porta maciça possui
encaixes perfeitos na sua fabricação, o que permite uma estrutura
segura na formação da folha da porta. São fabricadas com madeiras
secas em estufa. Pode ser usada como porta de abrir, pivotante, no
formato duplo ou de correr. MEDINDO 210CM X 60CM

200,00 Unidade 330,00

Marca: CAC Fabricante: CAC Modelo:

Descrição Comprador

11 - Porta de almofada maciça é utilizada em ambientes internos e externos.Deve ser selada e envernizada para uma maior
durabilidade, principalmente para protegê-la do sol e da chuva. A folha de porta almofadada pode ser com 2 até 10 almofadas.A
porta maciçapossui encaixes perfeitos na sua fabricação, o que permite uma estrutura segura na formação da folha da porta. São
fabricadas com madeiras secas em estufa. Pode ser usada como porta de abrir, pivotante, no formato duplo ou de correr. MEDINDO
210CM X 70CM

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Porta de almofada maciça é utilizada em ambientes internos e
externos.Deve ser selada e envernizada para uma maior durabilidade,
principalmente para protegê-la do sol e da chuva. A folha de porta
almofadada pode ser com 2 até 10 almofadas.A porta maciçapossui
encaixes perfeitos na sua fabricação, o que permite uma estrutura
segura na formação da folha da porta. São fabricadas com madeiras
secas em estufa. Pode ser usada como porta de abrir, pivotante, no
formato duplo ou de correr. MEDINDO 210CM X 70CM

200,00 Unidade 299,00

Marca: CAC Fabricante: CAC Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 24 de 52

Descrição Comprador

12 - Porta de almofada maciça é utilizada em ambientes internos e externos.Deve ser selada e envernizada para uma maior
durabilidade, principalmente para protegê-la do sol e da chuva. A folha de porta almofadada pode ser com 2 até 10 almofadas.A
porta maciçapossui encaixes perfeitos na sua fabricação, o que permite uma estrutura segura na formação da folha da porta. São
fabricadas com madeiras secas em estufa. Pode ser usada como porta de abrir, pivotante, no formato duplo ou de correr. MEDINDO
210CM X 80CM

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Porta de almofada maciça é utilizada em ambientes internos e
externos.Deve ser selada e envernizada para uma maior durabilidade,
principalmente para protegê-la do sol e da chuva. A folha de porta
almofadada pode ser com 2 até 10 almofadas.A porta maciçapossui
encaixes perfeitos na sua fabricação, o que permite uma estrutura
segura na formação da folha da porta. São fabricadas com madeiras
secas em estufa. Pode ser usada como porta de abrir, pivotante, no
formato duplo ou de correr. MEDINDO 210CM X 80CM

300,00 Unidade 259,00

Marca: CAC Fabricante: CAC Modelo:

Descrição Comprador

13 - Porta externa 2,10 x 1,20 em madeira angelim

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Porta externa 2,10 x 1,20 em madeira angelim 200,00 Unidade 300,00

Marca: Pamela Fabricante: Pamela Modelo:

Descrição Comprador

14 - Tábua 20 cm x 3m 10

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Tábua 20 cm x 3m 10 1.000,00 Unidade 30,18

Marca: madmartins Fabricante: madmartins Modelo:

Descrição Comprador

15 - Tabua, 15x3x2,5 pinus

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Tabua, 15x3x2,5 pinus 500,00 Unidade 24,28

Marca: madmartins Fabricante: madmartins Modelo:

Descrição Comprador

16 - Tabua, 25x3x2,5 pinus

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Tabua, 25x3x2,5 pinus 1.000,00 Unidade 39,13

Marca: madmartins Fabricante: madmartins Modelo:

Descrição Comprador

17 - Tabua, 30x3x2,5 pinus



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 25 de 52

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Tabua, 30x3x2,5 pinus 1.000,00 Unidade 44,45

Marca: madmartins Fabricante: madmartins Modelo:

Lote 8
Lote: 8

Fornecedor: Tamara de Sá Ferreira CNPJ/CPF 19.726.619/0001-06

Data/hora de envio 31/10/2024 17:41:39 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Cumeeira para telha trapezoidal em aço zincado medindo aproximadamente 40mm de altura com espessura mínima de 0,43mm
e largura útil de 980mm

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Cumeeira para telha trapezoidal em aço zincado medindo
aproximadamente 40mm de altura com espessura mínima de 0,43mm e
largura útil de 980mm

30,00 Unidade 9,50

Marca: galvalume Fabricante: galvalume Modelo:

Descrição Comprador

2 - Telha de amianto 1,53 x 1,10

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Telha de amianto 1,53 x 1,10 1.500,00 Unidade 32,00

Marca: precon Fabricante: precon Modelo:

Descrição Comprador

3 - Telha de Amianto, de 1,83 x1,10

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Telha de Amianto, de 1,83 x1,10 1.500,00 Unidade 36,81

Marca: precon Fabricante: precon Modelo:

Descrição Comprador

4 - Telha de Amianto, de 2,44x 1,10

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Telha de Amianto, de 2,44x 1,10 1.500,00 Unidade 50,40

Marca: precon Fabricante: precon Modelo:

Descrição Comprador

5 - Telha de Barro,americana vermelha modelo dupla

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 26 de 52

Telha de Barro,americana vermelha modelo dupla 60.000,00 Unidade 1,67

Marca: são roque Fabricante: são roque Modelo:

Descrição Comprador

6 - Telha trapezoidal em aço zincado sem pintura medidno aproximadamente 40mm de altura com espessura mínima de 0,43mm e
largura útil de 980mm

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Telha trapezoidal em aço zincado sem pintura medidno
aproximadamente 40mm de altura com espessura mínima de 0,43mm e
largura útil de 980mm

50,00 Unidade 170,00

Marca: galvalume Fabricante: galvalume Modelo:

Descrição Comprador

7 - Copão telha colonial,simples

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Copão telha colonial,simples 2.000,00 Unidade 1,05

Marca: São Roque Fabricante: São Roque Modelo:

Lote 9
Lote: 9

Fornecedor: Tamara de Sá Ferreira CNPJ/CPF 19.726.619/0001-06

Data/hora de envio 31/10/2024 17:41:39 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Arame Farpado, 400m

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Arame Farpado, 400m 20,00 Unidade 349,90

Marca: Varjão Fabricante: Varjão Modelo:

Descrição Comprador

2 - Bomba para encher pneu de carrinho de mão

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Bomba para encher pneu de carrinho de mão 10,00 Unidade 31,00

Marca: Thompson Fabricante: Thompson Modelo:

Descrição Comprador

3 - Cadeado 40 mm acompanhado com 2 chaves

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Cadeado 40 mm acompanhado com 2 chaves 50,00 Unidade 29,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 27 de 52

Marca: Stam Fabricante: Stam Modelo:

Descrição Comprador

4 - Cadeado, 30 mm 1º linha

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Cadeado, 30 mm 1º linha 50,00 Unidade 17,37

Marca: Stam Fabricante: Stam Modelo:

Descrição Comprador

5 - Capa de Chuva com capuz e manga

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Capa de Chuva com capuz e manga 100,00 Unidade 25,90

Marca: Vinilseg Fabricante: Vinilseg Modelo:

Descrição Comprador

6 - Chave de Virar Ferro 5/16 3/8

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Chave de Virar Ferro 5/16 3/8 10,00 Unidade 22,90

Marca: Forjão Fabricante: Forjão Modelo:

Descrição Comprador

7 - CHAVE TIPO FENDA 1/8 - CHAVE TIPO FENDA 18

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CHAVE TIPO FENDA 1/8 - CHAVE TIPO FENDA 18 50,00 Unidade 3,00

Marca: Thompson Fabricante: Thompson Modelo:

Descrição Comprador

8 - Corda poliéster trançada 10mm x 10

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Corda poliéster trançada 10mm x 10 500,00 Metro 1,50

Marca: Artplus Fabricante: Artplus Modelo:

Descrição Comprador

9 - Corda, poliéster trançada 8mm

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Corda, poliéster trançada 8mm 500,00 Metro 1,30

Marca: Artplus Fabricante: Artplus Modelo:

Descrição Comprador



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 28 de 52

10 - Cordas em poliéster trançada 6mm

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Cordas em poliéster trançada 6mm 500,00 Metro 1,40

Marca: Artplus Fabricante: Artplus Modelo:

Descrição Comprador

11 - Corrente Metálica 8mm galvanizado

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Corrente Metálica 8mm galvanizado 100,00 Metro 26,90

Marca: coforjar Fabricante: coforjar Modelo:

Descrição Comprador

12 - Desempenadeira, PVC

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Desempenadeira, PVC 100,00 Unidade 13,00

Marca: Thompson Fabricante: Thompson Modelo:

Descrição Comprador

13 - Disco diamante azul madeira 24 dentes

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Disco diamante azul madeira 24 dentes 100,00 Unidade 10,20

Marca: Diamante azul Fabricante: Diamante azul Modelo:

Descrição Comprador

14 - Dobradiça, 2

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Dobradiça, 2 200,00 Jogo 5,80

Marca: Ezio Ferragens Fabricante: Ezio Ferragens Modelo:

Descrição Comprador

15 - Dobradiça, 3

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Dobradiça, 3 200,00 Jogo 7,36

Marca: Ezio Ferragens Fabricante: Ezio Ferragens Modelo:

Descrição Comprador

16 - Dobradiça, 3,5

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 29 de 52

Dobradiça, 3,5 200,00 Jogo 7,40

Marca: Ezio Ferragens Fabricante: Ezio Ferragens Modelo:

Descrição Comprador

17 - Fecho galvanizado fio redondo 06

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Fecho galvanizado fio redondo 06 200,00 Unidade 8,00

Marca: Mix fer Fabricante: Mix fer Modelo:

Descrição Comprador

18 - Fita zebrada 200mts

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Fita zebrada 200mts 30,00 Rolo 200,00
Metros 15,00

Marca: Ecoconvert Fabricante: Ecoconvert Modelo:

Descrição Comprador

21 - JANELA TIPO BASCULANTE EM ALUMÍNIO, 0,40 X 0,40 CM COM VIDRO -

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

JANELA TIPO BASCULANTE EM ALUMÍNIO, 0,40 X 0,40 CM COM
VIDRO - 100,00 Unidade 59,90

Marca: Ame Fabricante: Ame Modelo:

Descrição Comprador

22 - Lamina de Serra Manual, starret

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Lamina de Serra Manual, starret 100,00 Unidade 13,00

Marca: Starret Fabricante: Starret Modelo:

Descrição Comprador

23 - Luva de raspa cano curto

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Luva de raspa cano curto 1.000,00 Unidade 19,90

Marca: Imbat Fabricante: Imbat Modelo:

Descrição Comprador

24 - Luva latex

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Luva latex 100,00 Unidade 7,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 30 de 52

Marca: Mapa Fabricante: Mapa Modelo:

Descrição Comprador

25 - Luva Mucambo

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Luva Mucambo 50,00 Unidade 7,00

Marca: Mapa Fabricante: Mapa Modelo:

Descrição Comprador

26 - Massa plástica 400g

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Massa plástica 400g 50,00 Unidade 10,50

Marca: Massafix Fabricante: Massafix Modelo:

Descrição Comprador

27 - par de Bota PVC branca forrada cano médio

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

par de Bota PVC branca forrada cano médio 300,00 Unidade 49,69

Marca: Vulcabras Fabricante: Vulcabras Modelo:

Descrição Comprador

28 - Par de Bota,segurança sem biqueira de ferro 37 a 44 material resistente na cor preta amarração em elástico

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Par de Bota,segurança sem biqueira de ferro 37 a 44 material
resistente na cor preta amarração em elástico 300,00 Unidade 54,39

Marca: Garra Fabricante: Garra Modelo:

Descrição Comprador

29 - Parafuso castelo p/ bucha 08,a 10

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Parafuso castelo p/ bucha 08,a 10 500,00 Unidade 2,30

Marca: Jomarca Fabricante: Jomarca Modelo:

Descrição Comprador

31 - Prego 18x36

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Prego 18x36 150,00 Quilograma 18,00

Marca: Gerdau Fabricante: Gerdau Modelo:

Descrição Comprador



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 31 de 52

32 - PREGO EM AÇO COM CABEÇA TAMANHO 22 X 48 - PREGO EM AÇO COM CABEÇA TAMANHO 22

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

PREGO EM AÇO COM CABEÇA TAMANHO 22 X 48 - PREGO EM AÇO
COM CABEÇA TAMANHO 22 50,00 Unidade 18,00

Marca: Gerdau Fabricante: Gerdau Modelo:

Descrição Comprador

33 - PREGO TELHEIRO 20 X 42 COM ARRUELA 500GR - PREGO TELHEIRO 20 X 42 COM ARRUELA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

PREGO TELHEIRO 20 X 42 COM ARRUELA 500GR - PREGO
TELHEIRO 20 X 42 COM ARRUELA 30,00 Unidade 23,50

Marca: masterfix Fabricante: masterfix Modelo:

Descrição Comprador

34 - Prego, 17x21

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Prego, 17x21 100,00 Quilograma 17,50

Marca: Gerdau Fabricante: Gerdau Modelo:

Descrição Comprador

35 - Prego, 18x30

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Prego, 18x30 160,00 Quilograma 17,85

Marca: Gerdau Fabricante: Gerdau Modelo:

Descrição Comprador

36 - Silicone,vedação 280grs

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Silicone,vedação 280grs 50,00 Unidade 16,00

Marca: Tekbond Fabricante: Tekbond Modelo:

Descrição Comprador

37 - Suporte para pia 60 cm

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Suporte para pia 60 cm 50,00 Unidade 30,00

Marca: Fercar Fabricante: Fercar Modelo:

Descrição Comprador

38 - Tela,galinheiro 1,5m fio 18



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 32 de 52

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Tela,galinheiro 1,5m fio 18 500,00 Metro 18,00

Marca: Belgo Fabricante: Belgo Modelo:

Descrição Comprador

39 - Veda Calha

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Veda Calha 50,00 Unidade 10,01

Marca: Unipega Fabricante: Unipega Modelo:

Descrição Comprador

40 - Porca, 5/16

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Porca, 5/16 100,00 Unidade 0,30

Marca: Ciser Fabricante: Ciser Modelo:

Descrição Comprador

41 - Fechadura, interna com espelho cromada.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Fechadura, interna com espelho cromada. 100,00 Unidade 39,00

Marca: MGM Fabricante: MGM Modelo:

Descrição Comprador

42 - Chave de fenda 5/16

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Chave de fenda 5/16 15,00 Unidade 13,80

Marca: Thompson Fabricante: Thompson Modelo:

Lote 10
Lote: 10

Fornecedor: COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ/CPF 27.088.926/0001-37

Data/hora de envio 29/10/2024 15:29:52 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - cimento CPIV

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

cimento CPIV 10.000,00 Saco 50,00
Quilogram 27,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 33 de 52

Marca: LIZ Fabricante: LIZ Modelo:

Lote 11
Lote: 11

Fornecedor: COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ/CPF 27.088.926/0001-37

Data/hora de envio 29/10/2024 15:29:52 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Cascalho tipo canga grosso vermelho

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Cascalho tipo canga grosso vermelho 6.000,00 Metro Cúbico 150,00

Marca: AREAL MIX Fabricante: AREAL MIX Modelo:

Lances
Lote Etapa Fornecedor Valor do Lance Data/Hora

Lote 1 Aberta
COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS
LTDA
27.088.926/0001-37

1.307.900,00 01/11/2024 09:16:02

Lote 1 Aberta WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA
22.708.704/0001-56 1.037.500,00 01/11/2024 09:16:20

Lote 1 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

1.000.000,00 01/11/2024 09:16:44

Lote 1 Aberta
COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS
LTDA
27.088.926/0001-37

1.200.000,00 01/11/2024 09:17:57

Lote 1 Aberta ZELIA AUGUSTA RODRIGUES ME
05.992.316/0001-20 990.000,00 01/11/2024 09:18:23

Lote 1 Aberta
COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS
LTDA
27.088.926/0001-37

1.030.000,00 01/11/2024 09:18:25

Lote 1 Aberta
COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS
LTDA
27.088.926/0001-37

900.000,00 01/11/2024 09:19:38

Lote 1 Aberta
COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS
LTDA
27.088.926/0001-37

880.000,00 01/11/2024 09:20:45

Lote 1 Aberta ZELIA AUGUSTA RODRIGUES ME
05.992.316/0001-20 850.000,00 01/11/2024 09:20:59

Lote 1 Negociação ZELIA AUGUSTA RODRIGUES ME
05.992.316/0001-20 850.000,00 01/11/2024 11:58:00

Lote 2 Aberta COMERCIAL ROART LTDA
05.599.171/0001-00 1.447.790,00 01/11/2024 09:17:22

Lote 2 Aberta Edson Carlos Construções Ltda
21.958.508/0001-77 1.447.750,00 01/11/2024 09:18:16



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 34 de 52

Lote 2 Aberta COMERCIAL ROART LTDA
05.599.171/0001-00 1.447.740,00 01/11/2024 09:18:38

Lote 2 Aberta Construbem Materiais de Construção Ltda
86.405.396/0001-72 1.447.700,00 01/11/2024 09:18:46

Lote 2 Aberta MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680
30.291.717/0001-09 1.500.000,00 01/11/2024 09:19:05

Lote 2 Aberta COMERCIAL ROART LTDA
05.599.171/0001-00 1.447.690,00 01/11/2024 09:19:35

Lote 2 Aberta Construbem Materiais de Construção Ltda
86.405.396/0001-72 1.447.650,00 01/11/2024 09:20:24

Lote 2 Aberta Edson Carlos Construções Ltda
21.958.508/0001-77 1.447.500,00 01/11/2024 09:20:34

Lote 2 Aberta COMERCIAL ROART LTDA
05.599.171/0001-00 1.446.000,00 01/11/2024 09:20:40

Lote 2 Aberta Construbem Materiais de Construção Ltda
86.405.396/0001-72 1.445.900,00 01/11/2024 09:22:13

Lote 2 Aberta COMERCIAL ROART LTDA
05.599.171/0001-00 1.400.000,00 01/11/2024 09:22:24

Lote 2 Aberta Edson Carlos Construções Ltda
21.958.508/0001-77 1.399.000,00 01/11/2024 09:22:58

Lote 2 Aberta COMERCIAL ROART LTDA
05.599.171/0001-00 1.390.000,00 01/11/2024 09:23:07

Lote 2 Aberta Edson Carlos Construções Ltda
21.958.508/0001-77 1.389.800,00 01/11/2024 09:25:05

Lote 2 Aberta COMERCIAL ROART LTDA
05.599.171/0001-00 1.379.000,00 01/11/2024 09:25:17

Lote 2 Negociação
Construbem Materiais de Construção
Ltda
86.405.396/0001-72

1.445.900,00 01/11/2024 09:31:48

Lote 2 Negociação Deposito Andrade e Filhos Ltda
15.135.390/0001-84 1.469.300,00 01/11/2024 10:27:33

Lote 2 Negociação Edson Carlos Construções Ltda
21.958.508/0001-77 1.389.800,00 01/11/2024 11:07:34

Lote 2 Negociação COMERCIAL ROART LTDA
05.599.171/0001-00 1.379.000,00 01/11/2024 12:41:22

Lote 3 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 180.000,00 01/11/2024 09:14:01

Lote 3 Aberta
COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS
LTDA
27.088.926/0001-37

179.000,00 01/11/2024 09:16:18

Lote 3 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 178.000,00 01/11/2024 09:16:43

Lote 3 Aberta Edson Carlos Construções Ltda
21.958.508/0001-77 215.000,00 01/11/2024 09:19:39

Lote 3 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

177.000,00 01/11/2024 09:20:13

Lote 3 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 176.000,00 01/11/2024 09:20:26



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 35 de 52

Lote 3 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

174.000,00 01/11/2024 09:20:41

Lote 3 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 173.000,00 01/11/2024 09:20:57

Lote 3 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

172.000,00 01/11/2024 09:21:09

Lote 3 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 170.000,00 01/11/2024 09:21:38

Lote 3 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

169.000,00 01/11/2024 09:21:50

Lote 3 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 168.000,00 01/11/2024 09:22:04

Lote 3 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

165.000,00 01/11/2024 09:22:14

Lote 3 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 162.000,00 01/11/2024 09:22:26

Lote 3 Negociação Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 162.000,00 01/11/2024 10:48:31

Lote 4 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 816.150,00 01/11/2024 09:14:06

Lote 4 Aberta
COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS
LTDA
27.088.926/0001-37

815.000,00 01/11/2024 09:16:30

Lote 4 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 814.950,00 01/11/2024 09:16:54

Lote 4 Aberta Construbem Materiais de Construção Ltda
86.405.396/0001-72 814.900,00 01/11/2024 09:17:06

Lote 4 Aberta COMERCIAL ROART LTDA
05.599.171/0001-00 814.890,00 01/11/2024 09:17:51

Lote 4 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 814.590,00 01/11/2024 09:18:52

Lote 4 Aberta
COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS
LTDA
27.088.926/0001-37

810.000,00 01/11/2024 09:19:07

Lote 4 Aberta Edson Carlos Construções Ltda
21.958.508/0001-77 870.000,00 01/11/2024 09:19:21

Lote 4 Aberta COMERCIAL ROART LTDA
05.599.171/0001-00 809.000,00 01/11/2024 09:19:24

Lote 4 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 808.900,00 01/11/2024 09:19:42

Lote 4 Aberta COMERCIAL ROART LTDA
05.599.171/0001-00 808.890,00 01/11/2024 09:19:55

Lote 4 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 808.800,00 01/11/2024 09:20:13

Lote 4 Aberta COMERCIAL ROART LTDA
05.599.171/0001-00 808.790,00 01/11/2024 09:21:13



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 36 de 52

Lote 4 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 807.500,00 01/11/2024 09:21:25

Lote 4 Aberta COMERCIAL ROART LTDA
05.599.171/0001-00 806.000,00 01/11/2024 09:21:57

Lote 4 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 805.900,00 01/11/2024 09:22:08

Lote 4 Aberta COMERCIAL ROART LTDA
05.599.171/0001-00 804.000,00 01/11/2024 09:22:18

Lote 4 Aberta
COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS
LTDA
27.088.926/0001-37

715.000,00 01/11/2024 09:23:04

Lote 4 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 803.000,00 01/11/2024 09:23:06

Lote 4 Aberta COMERCIAL ROART LTDA
05.599.171/0001-00 714.000,00 01/11/2024 09:23:18

Lote 4 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 712.000,00 01/11/2024 09:23:30

Lote 4 Aberta
COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS
LTDA
27.088.926/0001-37

630.000,00 01/11/2024 09:24:21

Lote 4 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 629.000,00 01/11/2024 09:24:42

Lote 4 Negociação Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 629.000,00 01/11/2024 11:13:16

Lote 5 Aberta
COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS
LTDA
27.088.926/0001-37

390.000,00 01/11/2024 09:27:06

Lote 5 Aberta LUWE COMERCIO E SERVICOS LTDA
41.015.008/0001-09 540.750,00 01/11/2024 09:27:15

Lote 5 Aberta Edson Carlos Construções Ltda
21.958.508/0001-77 450.000,00 01/11/2024 09:27:19

Lote 5 Aberta Construbem Materiais de Construção Ltda
86.405.396/0001-72 389.950,00 01/11/2024 09:27:58

Lote 5 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 389.000,00 01/11/2024 09:28:24

Lote 5 Aberta Construbem Materiais de Construção Ltda
86.405.396/0001-72 388.950,00 01/11/2024 09:29:12

Lote 5 Aberta COMERCIAL ROART LTDA
05.599.171/0001-00 388.940,00 01/11/2024 09:30:31

Lote 5 Aberta Construbem Materiais de Construção Ltda
86.405.396/0001-72 388.900,00 01/11/2024 09:30:54

Lote 5 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 388.700,00 01/11/2024 09:31:29

Lote 5 Aberta
COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS
LTDA
27.088.926/0001-37

349.000,00 01/11/2024 09:32:52

Lote 5 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 348.000,00 01/11/2024 09:33:11



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 37 de 52

Lote 5 Aberta
COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS
LTDA
27.088.926/0001-37

340.000,00 01/11/2024 09:35:48

Lote 5 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 339.000,00 01/11/2024 09:36:23

Lote 5 Negociação Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 339.000,00 01/11/2024 11:29:20

Lote 6 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 65.000,00 01/11/2024 09:28:07

Lote 6 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

62.000,00 01/11/2024 09:28:14

Lote 6 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 60.000,00 01/11/2024 09:28:45

Lote 6 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

55.000,00 01/11/2024 09:28:55

Lote 6 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 53.000,00 01/11/2024 09:29:09

Lote 6 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

50.000,00 01/11/2024 09:29:17

Lote 6 Aberta Edson Carlos Construções Ltda
21.958.508/0001-77 64.000,00 01/11/2024 09:29:26

Lote 6 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 48.000,00 01/11/2024 09:31:29

Lote 6 Negociação Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 48.000,00 01/11/2024 12:26:52

Lote 7 Aberta
COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS
LTDA
27.088.926/0001-37

900.000,00 01/11/2024 09:27:58

Lote 7 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 899.900,00 01/11/2024 09:28:16

Lote 7 Aberta COMERCIAL ROART LTDA
05.599.171/0001-00 899.890,00 01/11/2024 09:28:48

Lote 7 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 899.000,00 01/11/2024 09:29:06

Lote 7 Aberta COMERCIAL ROART LTDA
05.599.171/0001-00 898.000,00 01/11/2024 09:29:54

Lote 7 Aberta Edson Carlos Construções Ltda
21.958.508/0001-77 1.100.000,00 01/11/2024 09:30:23

Lote 7 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 895.000,00 01/11/2024 09:31:32

Lote 7 Aberta COMERCIAL ROART LTDA
05.599.171/0001-00 894.000,00 01/11/2024 09:31:52

Lote 7 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 893.950,00 01/11/2024 09:32:03

Lote 7 Aberta COMERCIAL ROART LTDA
05.599.171/0001-00 893.940,00 01/11/2024 09:33:48



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 38 de 52

Lote 7 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 893.800,00 01/11/2024 09:34:19

Lote 7 Aberta
COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS
LTDA
27.088.926/0001-37

800.000,00 01/11/2024 09:34:29

Lote 7 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 799.000,00 01/11/2024 09:34:58

Lote 7 Aberta
COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS
LTDA
27.088.926/0001-37

790.000,00 01/11/2024 09:35:37

Lote 7 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 780.000,00 01/11/2024 09:36:08

Lote 7 Negociação Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 780.000,00 01/11/2024 13:12:15

Lote 8 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 389.500,00 01/11/2024 09:32:42

Lote 8 Aberta Edson Carlos Construções Ltda
21.958.508/0001-77 389.000,00 01/11/2024 09:33:07

Lote 8 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

380.000,00 01/11/2024 09:33:21

Lote 8 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 388.900,00 01/11/2024 09:33:23

Lote 8 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 379.900,00 01/11/2024 09:33:41

Lote 8 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

360.000,00 01/11/2024 09:33:53

Lote 8 Aberta COMERCIAL ROART LTDA
05.599.171/0001-00 359.900,00 01/11/2024 09:34:23

Lote 8 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 359.000,00 01/11/2024 09:34:51

Lote 8 Aberta COMERCIAL ROART LTDA
05.599.171/0001-00 358.000,00 01/11/2024 09:35:24

Lote 8 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

350.000,00 01/11/2024 09:35:33

Lote 8 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 349.900,00 01/11/2024 09:35:45

Lote 8 Aberta COMERCIAL ROART LTDA
05.599.171/0001-00 348.900,00 01/11/2024 09:36:34

Lote 8 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 348.850,00 01/11/2024 09:36:48

Lote 8 Aberta COMERCIAL ROART LTDA
05.599.171/0001-00 348.840,00 01/11/2024 09:38:20

Lote 8 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 347.900,00 01/11/2024 09:38:31

Lote 8 Aberta COMERCIAL ROART LTDA
05.599.171/0001-00 347.890,00 01/11/2024 09:39:09



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 39 de 52

Lote 8 Aberta
COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS
LTDA
27.088.926/0001-37

480.000,00 01/11/2024 09:39:27

Lote 8 Aberta
COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS
LTDA
27.088.926/0001-37

347.800,00 01/11/2024 09:39:48

Lote 8 Aberta COMERCIAL ROART LTDA
05.599.171/0001-00 347.790,00 01/11/2024 09:39:59

Lote 8 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 347.700,00 01/11/2024 09:40:13

Lote 8 Aberta COMERCIAL ROART LTDA
05.599.171/0001-00 347.690,00 01/11/2024 09:40:31

Lote 8 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 347.600,00 01/11/2024 09:40:48

Lote 8 Aberta COMERCIAL ROART LTDA
05.599.171/0001-00 347.590,00 01/11/2024 09:41:07

Lote 8 Aberta
COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS
LTDA
27.088.926/0001-37

340.000,00 01/11/2024 09:41:24

Lote 8 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 347.500,00 01/11/2024 09:41:25

Lote 8 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 339.000,00 01/11/2024 09:41:34

Lote 8 Aberta COMERCIAL ROART LTDA
05.599.171/0001-00 338.000,00 01/11/2024 09:41:51

Lote 8 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 337.900,00 01/11/2024 09:41:56

Lote 8 Aberta
COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS
LTDA
27.088.926/0001-37

300.000,00 01/11/2024 09:42:17

Lote 8 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 299.950,00 01/11/2024 09:42:38

Lote 8 Aberta COMERCIAL ROART LTDA
05.599.171/0001-00 290.000,00 01/11/2024 09:42:47

Lote 8 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 289.900,00 01/11/2024 09:43:42

Lote 8 Aberta
COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS
LTDA
27.088.926/0001-37

289.950,00 01/11/2024 09:44:36

Lote 8 Aberta Edson Carlos Construções Ltda
21.958.508/0001-77 336.000,00 01/11/2024 09:45:59

Lote 8 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

320.000,00 01/11/2024 09:46:51

Lote 8 Negociação Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 289.900,00 01/11/2024 12:46:38

Lote 9 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

112.000,00 01/11/2024 09:42:23



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 40 de 52

Lote 9 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 111.900,00 01/11/2024 09:45:14

Lote 9 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

110.000,00 01/11/2024 09:45:38

Lote 9 Aberta Edson Carlos Construções Ltda
21.958.508/0001-77 113.400,00 01/11/2024 09:46:31

Lote 9 Negociação
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

110.000,00 01/11/2024 09:52:31

Lote 9 Negociação Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 111.900,00 01/11/2024 12:07:15

Lote 10 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 329.950,00 01/11/2024 09:50:49

Lote 10 Aberta COMERCIAL ROART LTDA
05.599.171/0001-00 329.940,00 01/11/2024 09:51:25

Lote 10 Aberta Construbem Materiais de Construção Ltda
86.405.396/0001-72 325.000,00 01/11/2024 09:51:33

Lote 10 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 324.000,00 01/11/2024 09:51:47

Lote 10 Aberta
COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS
LTDA
27.088.926/0001-37

320.000,00 01/11/2024 09:52:03

Lote 10 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

322.000,00 01/11/2024 09:52:03

Lote 10 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

315.000,00 01/11/2024 09:52:18

Lote 10 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 312.000,00 01/11/2024 09:52:31

Lote 10 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

310.000,00 01/11/2024 09:52:53

Lote 10 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 309.950,00 01/11/2024 09:54:03

Lote 10 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

308.000,00 01/11/2024 09:54:13

Lote 10 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 307.000,00 01/11/2024 09:54:33

Lote 10 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

305.000,00 01/11/2024 09:54:39

Lote 10 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 304.000,00 01/11/2024 09:54:47

Lote 10 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

303.000,00 01/11/2024 09:54:55

Lote 10 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 302.000,00 01/11/2024 09:55:12



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 41 de 52

Lote 10 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

300.000,00 01/11/2024 09:55:21

Lote 10 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 299.000,00 01/11/2024 09:55:51

Lote 10 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

295.000,00 01/11/2024 09:56:01

Lote 10 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 294.000,00 01/11/2024 09:56:13

Lote 10 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

292.000,00 01/11/2024 09:56:24

Lote 10 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 291.000,00 01/11/2024 09:56:34

Lote 10 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

290.000,00 01/11/2024 09:56:42

Lote 10 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 289.000,00 01/11/2024 09:56:58

Lote 10 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

285.000,00 01/11/2024 09:57:09

Lote 10 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 284.000,00 01/11/2024 09:57:21

Lote 10 Aberta COMERCIAL ROART LTDA
05.599.171/0001-00 28.000,00 01/11/2024 09:57:39

Lote 10 Aberta
COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS
LTDA
27.088.926/0001-37

283.000,00 01/11/2024 09:58:55

Lote 10 Aberta
COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS
LTDA
27.088.926/0001-37

270.000,00 01/11/2024 10:00:33

Lote 10 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

283.500,00 01/11/2024 10:01:17

Lote 10 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 269.000,00 01/11/2024 10:02:03

Lote 10 Aberta Edson Carlos Construções Ltda
21.958.508/0001-77 288.000,00 01/11/2024 10:02:22

Lote 10 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

268.000,00 01/11/2024 10:02:37

Lote 10 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 267.000,00 01/11/2024 10:02:57

Lote 10 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

266.000,00 01/11/2024 10:03:12

Lote 10 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 265.000,00 01/11/2024 10:03:23



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 42 de 52

Lote 10 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

264.000,00 01/11/2024 10:03:46

Lote 10 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 263.000,00 01/11/2024 10:04:01

Lote 10 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

262.000,00 01/11/2024 10:04:10

Lote 10 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 261.000,00 01/11/2024 10:04:26

Lote 10 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

260.000,00 01/11/2024 10:04:34

Lote 10 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 259.000,00 01/11/2024 10:04:52

Lote 10 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

258.000,00 01/11/2024 10:05:06

Lote 10 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 257.000,00 01/11/2024 10:05:16

Lote 10 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

256.000,00 01/11/2024 10:05:27

Lote 10 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 255.000,00 01/11/2024 10:05:49

Lote 10 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

250.000,00 01/11/2024 10:06:01

Lote 10 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 249.000,00 01/11/2024 10:06:21

Lote 10 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

248.000,00 01/11/2024 10:06:31

Lote 10 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 247.000,00 01/11/2024 10:06:40

Lote 10 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

246.000,00 01/11/2024 10:06:49

Lote 10 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 245.000,00 01/11/2024 10:07:04

Lote 10 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

244.000,00 01/11/2024 10:07:13

Lote 10 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 243.000,00 01/11/2024 10:07:27

Lote 10 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

240.000,00 01/11/2024 10:07:36

Lote 10 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 239.000,00 01/11/2024 10:07:58



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 43 de 52

Lote 10 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

238.000,00 01/11/2024 10:08:08

Lote 10 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 237.000,00 01/11/2024 10:08:44

Lote 10 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

236.000,00 01/11/2024 10:08:56

Lote 10 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 235.000,00 01/11/2024 10:09:37

Lote 10 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

234.000,00 01/11/2024 10:09:55

Lote 10 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 233.000,00 01/11/2024 10:10:10

Lote 10 Aberta
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

232.000,00 01/11/2024 10:10:27

Lote 10 Aberta Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 231.000,00 01/11/2024 10:10:45

Lote 10 Negociação COMERCIAL ROART LTDA
05.599.171/0001-00 28.000,00 01/11/2024 10:14:38

Lote 10 Negociação Tamara de Sá Ferreira
19.726.619/0001-06 231.000,00 01/11/2024 13:36:12

Lote 10 Negociação
SA LOCACAO & MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA
52.214.993/0001-06

232.000,00 01/11/2024 13:51:22

Lote 10 Negociação
COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS
LTDA
27.088.926/0001-37

270.000,00 01/11/2024 14:00:17

Lote 11 Aberta
COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS
LTDA
27.088.926/0001-37

900.000,00 01/11/2024 09:51:46

Lote 11 Aberta WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA
22.708.704/0001-56 1.074.000,00 01/11/2024 09:57:09

Lote 11 Negociação
COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS
LTDA
27.088.926/0001-37

900.000,00 01/11/2024 10:05:29

Chat
Apelido Mensagem Data/Hora

Sistema As propostas foram abertas. Aguardem conectados a classificação das propostas. 01/11/2024 09:00:58

Pregoeiro(a) As propostas foram classificadas e em breve será iniciada a disputa. 01/11/2024 09:00:58

Pregoeiro(a) bom dia 01/11/2024 09:05:47

Pregoeiro(a)
Peço que se atentem aos preços ofertados visto que alterações no preço devem
ocorrer após 1 ano de contrato a menos que seja um reequilíbrio de preços. O
mesmo será pesquisado no mercado e só será

01/11/2024 09:11:06

Pregoeiro(a) aceitado após análise que comprove o valor e mesmo assim após 90 dias do contrato 01/11/2024 09:11:33



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 44 de 52

Pregoeiro(a) As mercadorias terão 10 dias para entrega e após isso começaremos com as devidas
punições 01/11/2024 09:12:47

Pregoeiro(a) Espero que todos estejam cientes disso 01/11/2024 09:12:55

Pregoeiro(a) Boa sorte 01/11/2024 09:12:58

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances! 01/11/2024 09:13:02

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 02 . Senhores fornecedores deem seus lances! 01/11/2024 09:13:05

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 03 . Senhores fornecedores deem seus lances! 01/11/2024 09:13:07

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 04 . Senhores fornecedores deem seus lances! 01/11/2024 09:13:10

Fornecedor 13 O fornecedor 13 solicitou envio de mensagem. 01/11/2024 09:13:24

Pregoeiro(a) aberto 01/11/2024 09:21:57

Fornecedor 13 bom dia, quero sair do lote 11 01/11/2024 09:24:13

Pregoeiro(a) ok farei isso no momento 01/11/2024 09:24:43

Sistema
O fornecedor 10 teve seu lance aceito no lote 01 . É obrigatório a atualização da
proposta inicial dentro da plataforma, em: Proposta > Materiais/Serviços > no
comando "Atualizar Proposta". A proposta final deverá ser atualizada no prazo de
02 (duas) horas. Exceto se o ente público fixar prazo diferente!

01/11/2024 09:26:14

Sistema
O fornecedor 02 teve seu lance aceito no lote 03 . É obrigatório a atualização da
proposta inicial dentro da plataforma, em: Proposta > Materiais/Serviços > no
comando "Atualizar Proposta". A proposta final deverá ser atualizada no prazo de
02 (duas) horas. Exceto se o ente público fixar prazo diferente!

01/11/2024 09:26:30

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 05 . Senhores fornecedores deem seus lances! 01/11/2024 09:26:35

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 06 . Senhores fornecedores deem seus lances! 01/11/2024 09:26:37

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 07 . Senhores fornecedores deem seus lances! 01/11/2024 09:26:39

Sistema
O fornecedor 11 teve seu lance aceito no lote 02 . É obrigatório a atualização da
proposta inicial dentro da plataforma, em: Proposta > Materiais/Serviços > no
comando "Atualizar Proposta". A proposta final deverá ser atualizada no prazo de
02 (duas) horas. Exceto se o ente público fixar prazo diferente!

01/11/2024 09:31:51

Sistema
O fornecedor 02 teve seu lance aceito no lote 04 . É obrigatório a atualização da
proposta inicial dentro da plataforma, em: Proposta > Materiais/Serviços > no
comando "Atualizar Proposta". A proposta final deverá ser atualizada no prazo de
02 (duas) horas. Exceto se o ente público fixar prazo diferente!

01/11/2024 09:31:56

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 08 . Senhores fornecedores deem seus lances! 01/11/2024 09:31:59

Pregoeiro(a) Peço o fornecedor 02 que providencie as notas fiscais para comprovação do valor
ofertado. Abrindo aqui o prazo para anexo de 02 horas a contar de agora 01/11/2024 09:36:20

Pregoeiro(a) A solicitação se dá para o lote 03 01/11/2024 09:40:13

Sistema
O fornecedor 02 teve seu lance aceito no lote 05 . É obrigatório a atualização da
proposta inicial dentro da plataforma, em: Proposta > Materiais/Serviços > no
comando "Atualizar Proposta". A proposta final deverá ser atualizada no prazo de
02 (duas) horas. Exceto se o ente público fixar prazo diferente!

01/11/2024 09:40:23

Sistema
O fornecedor 02 teve seu lance aceito no lote 06 . É obrigatório a atualização da
proposta inicial dentro da plataforma, em: Proposta > Materiais/Serviços > no
comando "Atualizar Proposta". A proposta final deverá ser atualizada no prazo de
02 (duas) horas. Exceto se o ente público fixar prazo diferente!

01/11/2024 09:40:29



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 45 de 52

Sistema
O fornecedor 02 teve seu lance aceito no lote 07 . É obrigatório a atualização da
proposta inicial dentro da plataforma, em: Proposta > Materiais/Serviços > no
comando "Atualizar Proposta". A proposta final deverá ser atualizada no prazo de
02 (duas) horas. Exceto se o ente público fixar prazo diferente!

01/11/2024 09:40:35

Fornecedor 3 O fornecedor 03 solicitou envio de mensagem. 01/11/2024 09:41:04

Pregoeiro(a) Peço a mesma coisa para o fornecedor do lote 05 01/11/2024 09:41:09

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 09 . Senhores fornecedores deem seus lances! 01/11/2024 09:41:32

Fornecedor 3 Bom dia! 01/11/2024 09:41:41

Pregoeiro(a) Bom dia 01/11/2024 09:41:46

Sistema
O fornecedor 02 teve seu lance aceito no lote 08 . É obrigatório a atualização da
proposta inicial dentro da plataforma, em: Proposta > Materiais/Serviços > no
comando "Atualizar Proposta". A proposta final deverá ser atualizada no prazo de
02 (duas) horas. Exceto se o ente público fixar prazo diferente!

01/11/2024 09:49:10

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 10 . Senhores fornecedores deem seus lances! 01/11/2024 09:49:18

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 11 . Senhores fornecedores deem seus lances! 01/11/2024 09:50:20

Sistema
O fornecedor 04 teve seu lance aceito no lote 09 . É obrigatório a atualização da
proposta inicial dentro da plataforma, em: Proposta > Materiais/Serviços > no
comando "Atualizar Proposta". A proposta final deverá ser atualizada no prazo de
02 (duas) horas. Exceto se o ente público fixar prazo diferente!

01/11/2024 09:52:33

Sistema Fornecedor 12 : Solicitamos o declínio do lote 10 . Motivo: Lancei a proposta errada
na plataforma 01/11/2024 10:01:07

Fornecedor 12 O fornecedor 12 solicitou envio de mensagem. 01/11/2024 10:01:29

Fornecedor 12 O fornecedor 12 solicitou envio de mensagem. 01/11/2024 10:02:52

Sistema O fornecedor 09 teve seu lance final aceito para o lote 11 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 01/11/2024 10:05:32

Fornecedor 12 Oi bom dia, senhora Pregoeira coloquei valor incorreto no item 10, favor
desconsiderar por gentileza 01/11/2024 10:10:34

Fornecedor 11 O fornecedor 11 solicitou envio de mensagem. 01/11/2024 10:12:50

Fornecedor 11 O fornecedor 11 solicitou envio de mensagem. 01/11/2024 10:13:11

Fornecedor 11 O fornecedor 11 solicitou envio de mensagem. 01/11/2024 10:13:37

Sistema O fornecedor 12 teve seu lance final aceito para o lote 10 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 01/11/2024 10:14:40

Fornecedor 11 O fornecedor 11 solicitou envio de mensagem. 01/11/2024 10:15:53

Pregoeiro(a) Ta aberto a conversa para todos que pediram 01/11/2024 10:16:20

Fornecedor 11 Bom dia! Gostaria de desistir do lote 02! 01/11/2024 10:17:07

Fornecedor 4 O fornecedor 04 solicitou envio de mensagem. 01/11/2024 10:18:24

Fornecedor 4 O fornecedor 04 solicitou envio de mensagem. 01/11/2024 10:20:58

Pregoeiro(a) Vamos lá, o vencedor do lote 02 é o 12 01/11/2024 10:23:29

Pregoeiro(a) só um minuto 01/11/2024 10:23:47

Fornecedor 4 sre pregoeira 01/11/2024 10:26:25

Fornecedor 4 quero sair do lote 9 01/11/2024 10:26:36

Fornecedor 4 obrigado 01/11/2024 10:26:45



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 46 de 52

Pregoeiro(a) O Fornecedor 11 foi desclassificado no lote 02 . Justificativa: solicitação do
fornecedor ganhador 01/11/2024 10:27:30

Sistema O fornecedor 03 teve seu lance final aceito para o lote 02 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 01/11/2024 10:27:36

Pregoeiro(a) O Fornecedor 4 foi desclassificado no lote 09 . Justificativa: solicitação do
fornecedor ganhador 01/11/2024 10:28:41

Sistema
O fornecedor 02 teve seu lance aceito no lote 09 . É obrigatório a atualização da
proposta inicial dentro da plataforma, em: Proposta > Materiais/Serviços > no
comando "Atualizar Proposta". A proposta final deverá ser atualizada no prazo de
02 (duas) horas. Exceto se o ente público fixar prazo diferente!

01/11/2024 10:28:47

Fornecedor 3 Quero solicitar a desistencia do lote 09! 01/11/2024 10:28:49

Pregoeiro(a) Para o lote 09 o fornecedor 02 deverá atualizar manualmente o valor na plataforma 01/11/2024 10:30:15

Fornecedor 9 O fornecedor 09 solicitou envio de mensagem. 01/11/2024 10:49:15

Pregoeiro(a) ABERTO 01/11/2024 10:49:38

Fornecedor 2 O fornecedor 02 solicitou envio de mensagem. 01/11/2024 10:50:14

Fornecedor 2 Favor abrir para anexar as notas fiscais 01/11/2024 10:53:38

Pregoeiro(a) SÓ UM MOMENTO 01/11/2024 10:55:22

Pregoeiro(a) Fornecedor: Tamara de Sá Ferreira, solicito o anexo de documentos complementares
no Lote 3. Solicito as notas fiscais 01/11/2024 10:55:59

Fornecedor 3 Quero solicitar a desistencia do lote 02! 01/11/2024 11:05:29

Pregoeiro(a) ok 01/11/2024 11:06:54

Pregoeiro(a) O Fornecedor 3 foi desclassificado no lote 02 . Justificativa: solicitação do
fornecedor 01/11/2024 11:07:20

Pregoeiro(a) O fornecedor 13 que é ME/EPP/COOP foi convocado nos termos do art. 44, da LC nº
123/06. Este poderá efetuar um novo lance no lote 02 nos próximos 05 minutos 01/11/2024 11:07:34

Sistema
O fornecedor 12 teve seu lance aceito no lote 02 . É obrigatório a atualização da
proposta inicial dentro da plataforma, em: Proposta > Materiais/Serviços > no
comando "Atualizar Proposta". A proposta final deverá ser atualizada no prazo de
02 (duas) horas. Exceto se o ente público fixar prazo diferente!

01/11/2024 11:13:49

Pregoeiro(a) mais alguém vai desistir? 01/11/2024 11:14:07

Fornecedor 13 ola 01/11/2024 11:18:10

Pregoeiro(a) fornecedor 013 deseja continuar com o lote 02 01/11/2024 11:20:41

Pregoeiro(a) só um momento 01/11/2024 11:21:18

Fornecedor 13 ja posso responder ? 01/11/2024 11:28:07

Pregoeiro(a) preciso que todos os ganhadores atualizem manualmente seus valores na plataforma
para que eu consiga dar sequência nessa sessão 01/11/2024 11:33:49

Pregoeiro(a) pode responder fornecedor 13 01/11/2024 11:34:02

Fornecedor 13 aceito 01/11/2024 11:34:42

Fornecedor 2 Ja enviei as notas fiscais solicitadas 01/11/2024 11:38:54

Pregoeiro(a)
Caro fornecedor 13 no momento da convocação (5 minutos) você não deu lance
cobrindo a oferta do fornecedor 012 e assim o fornecedor 12 teve o melhor lance
aceito para o lote 02

01/11/2024 11:39:27

Fornecedor 13 blz 01/11/2024 11:39:47



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 47 de 52

Pregoeiro(a) Vamos parar para almoço e retornaremos as 13h30. Peço encarecidamente que cada
ganhador atualize os preços para que eu consiga dar sequência 01/11/2024 11:57:18

Pregoeiro(a) O Fornecedor 12 foi desclassificado no lote 10 . Justificativa: preço inexequível e
solicitação do fornecedor 01/11/2024 13:36:09

Sistema O fornecedor 02 teve seu lance final aceito para o lote 10 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 01/11/2024 13:36:15

Fornecedor 2 oi,boa tarde vi que fiquei com lote x cimento.Quero pedir desistencia.O valor esta
muito baixo,não vou consegui fornecer 01/11/2024 13:46:38

Pregoeiro(a) O Fornecedor 2 foi desclassificado no lote 10 . Justificativa: pedido do fornecedor 01/11/2024 13:51:20

Sistema O fornecedor 04 teve seu lance final aceito para o lote 10 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 01/11/2024 13:51:25

Fornecedor 4 boa tarde peço a desistencia do lote 10, pensei que era cimento de 40 kg e esta
pedindo de 50 kg 01/11/2024 13:59:23

Pregoeiro(a) O Fornecedor 4 foi desclassificado no lote 10 . Justificativa: a pedido do fornecedor 01/11/2024 14:00:14

Sistema O fornecedor 09 teve seu lance final aceito para o lote 10 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 01/11/2024 14:00:20

Sistema O fornecedor ZELIA AUGUSTA RODRIGUES ME foi Habilitado no(s) lote(s): 1. 01/11/2024 14:10:28

Sistema O fornecedor COMERCIAL ROART LTDA foi Habilitado no(s) lote(s): 2. 01/11/2024 14:11:09

Sistema O fornecedor Tamara de Sá Ferreira foi Habilitado no(s) lote(s): 3 à 9. 01/11/2024 14:24:04

Sistema O fornecedor COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS LTDA foi Habilitado no(s)
lote(s): 10 à 11. 01/11/2024 14:32:15

Sistema O fornecedor COMERCIAL ROART LTDA foi declarado vencedor do(s) lote(s) 2. 01/11/2024 14:32:48

Sistema O fornecedor ZELIA AUGUSTA RODRIGUES ME foi declarado vencedor do(s)
lote(s) 1. 01/11/2024 14:32:48

Sistema O fornecedor COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS LTDA foi declarado
vencedor do(s) lote(s) 10 à 11. 01/11/2024 14:32:48

Sistema O fornecedor Tamara de Sá Ferreira foi declarado vencedor do(s) lote(s) 3 à 9. 01/11/2024 14:32:48

Sistema
O(s) Lote(s) 1 à 11., será(ão) aberto(s) para manifestação de intenção de recurso. A
mesma deverá ser feita em até 30 minuto(s) - (Prazo inicial: 01/11/2024 14:33:00,
Prazo final: 01/11/2024 15:03:00).

01/11/2024 14:32:57

Sistema O(s) lote(s) 2. foi(ram) adjudicados para o fornecedor COMERCIAL ROART LTDA. 01/11/2024 15:08:56

Sistema O(s) lote(s) 1. foi(ram) adjudicados para o fornecedor ZELIA AUGUSTA
RODRIGUES ME. 01/11/2024 15:08:56

Sistema O(s) lote(s) 10 à 11. foi(ram) adjudicados para o fornecedor COMERCIAL III
IRMÃOS E SERVIÇOS LTDA. 01/11/2024 15:08:57

Sistema O(s) lote(s) 3 à 9. foi(ram) adjudicados para o fornecedor Tamara de Sá Ferreira. 01/11/2024 15:08:57

Sistema O(s) lote(s) 2. foi(ram) homologados para o fornecedor COMERCIAL ROART
LTDA. 01/11/2024 15:09:17

Sistema O(s) lote(s) 1. foi(ram) homologados para o fornecedor ZELIA AUGUSTA
RODRIGUES ME. 01/11/2024 15:09:17

Sistema O(s) lote(s) 10 à 11. foi(ram) homologados para o fornecedor COMERCIAL III
IRMÃOS E SERVIÇOS LTDA. 01/11/2024 15:09:17

Sistema O(s) lote(s) 3 à 9. foi(ram) homologados para o fornecedor Tamara de Sá
Ferreira. 01/11/2024 15:09:17



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 48 de 52

Julgamento de Recursos e Contrarrazões
Não foram apresentados pedidos de recursos ou contrarrazões ao processo.

Lista de Classificação do Lote 1
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 ZELIA AUGUSTA RODRIGUES ME 05.992.316/0001-20 850.000,00

2 COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS LTDA 27.088.926/0001-37 880.000,00

3 SA LOCACAO & MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 52.214.993/0001-06 1.000.000,00

4 WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA 22.708.704/0001-56 1.037.500,00

5 53.393.264 CLAUDIA CRISTINA DE SOUZA SILVA 53.393.264/0001-19 1.318.040,00

6 COMERCIAL ROART LTDA 05.599.171/0001-00 1.440.000,00

7 Edson Carlos Construções Ltda 21.958.508/0001-77 2.040.000,00

Lista de Classificação do Lote 2
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 COMERCIAL ROART LTDA 05.599.171/0001-00 1.379.000,00

2 Edson Carlos Construções Ltda 21.958.508/0001-77 1.389.800,00

3 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 30.291.717/0001-09 1.500.000,00

Lista de Classificação do Lote 3
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 Tamara de Sá Ferreira 19.726.619/0001-06 162.000,00

2 SA LOCACAO & MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 52.214.993/0001-06 165.000,00

3 COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS LTDA 27.088.926/0001-37 179.000,00

4 Construbem Materiais de Construção Ltda 86.405.396/0001-72 180.115,00

5 Deposito Andrade e Filhos Ltda 15.135.390/0001-84 183.092,50

6 Edson Carlos Construções Ltda 21.958.508/0001-77 215.000,00

7 COMERCIAL ROART LTDA 05.599.171/0001-00 281.744,75

Lista de Classificação do Lote 4
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 Tamara de Sá Ferreira 19.726.619/0001-06 629.000,00

2 COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS LTDA 27.088.926/0001-37 630.000,00

3 COMERCIAL ROART LTDA 05.599.171/0001-00 714.000,00

4 Construbem Materiais de Construção Ltda 86.405.396/0001-72 814.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 49 de 52

5 Deposito Andrade e Filhos Ltda 15.135.390/0001-84 834.250,00

6 Edson Carlos Construções Ltda 21.958.508/0001-77 870.000,00

7 WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA 22.708.704/0001-56 1.007.485,00

8 SA LOCACAO & MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 52.214.993/0001-06 1.363.000,00

Lista de Classificação do Lote 5
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 Tamara de Sá Ferreira 19.726.619/0001-06 339.000,00

2 COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS LTDA 27.088.926/0001-37 340.000,00

3 Construbem Materiais de Construção Ltda 86.405.396/0001-72 388.900,00

4 COMERCIAL ROART LTDA 05.599.171/0001-00 388.940,00

5 Deposito Andrade e Filhos Ltda 15.135.390/0001-84 406.500,00

6 Edson Carlos Construções Ltda 21.958.508/0001-77 450.000,00

7 LUWE COMERCIO E SERVICOS LTDA 41.015.008/0001-09 540.750,00

8 WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA 22.708.704/0001-56 730.320,00

9 SA LOCACAO & MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 52.214.993/0001-06 945.000,00

Lista de Classificação do Lote 6
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 Tamara de Sá Ferreira 19.726.619/0001-06 48.000,00

2 SA LOCACAO & MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 52.214.993/0001-06 50.000,00

3 Edson Carlos Construções Ltda 21.958.508/0001-77 64.000,00

4 Construbem Materiais de Construção Ltda 86.405.396/0001-72 65.282,00

5 Deposito Andrade e Filhos Ltda 15.135.390/0001-84 69.995,00

6 COMERCIAL ROART LTDA 05.599.171/0001-00 84.898,20

Lista de Classificação do Lote 7
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 Tamara de Sá Ferreira 19.726.619/0001-06 780.000,00

2 COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS LTDA 27.088.926/0001-37 790.000,00

3 COMERCIAL ROART LTDA 05.599.171/0001-00 893.940,00

4 Construbem Materiais de Construção Ltda 86.405.396/0001-72 1.040.150,00

5 Deposito Andrade e Filhos Ltda 15.135.390/0001-84 1.070.000,00

6 Edson Carlos Construções Ltda 21.958.508/0001-77 1.100.000,00

7 SA LOCACAO & MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 52.214.993/0001-06 1.275.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 50 de 52

Lista de Classificação do Lote 8
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 Tamara de Sá Ferreira 19.726.619/0001-06 289.900,00

2 COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS LTDA 27.088.926/0001-37 289.950,00

3 COMERCIAL ROART LTDA 05.599.171/0001-00 290.000,00

4 SA LOCACAO & MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 52.214.993/0001-06 320.000,00

5 Edson Carlos Construções Ltda 21.958.508/0001-77 336.000,00

6 Construbem Materiais de Construção Ltda 86.405.396/0001-72 389.590,00

7 Deposito Andrade e Filhos Ltda 15.135.390/0001-84 397.800,00

8 WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA 22.708.704/0001-56 625.738,00

Lista de Classificação do Lote 9
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 Tamara de Sá Ferreira 19.726.619/0001-06 111.900,00

2 Edson Carlos Construções Ltda 21.958.508/0001-77 113.400,00

3 Deposito Andrade e Filhos Ltda 15.135.390/0001-84 113.485,00

4 COMERCIAL ROART LTDA 05.599.171/0001-00 154.528,50

5 Construbem Materiais de Construção Ltda 86.405.396/0001-72 257.821,00

Lista de Classificação do Lote 10
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS LTDA 27.088.926/0001-37 270.000,00

2 Edson Carlos Construções Ltda 21.958.508/0001-77 288.000,00

3 Construbem Materiais de Construção Ltda 86.405.396/0001-72 325.000,00

4 Deposito Andrade e Filhos Ltda 15.135.390/0001-84 330.000,00

5 53.393.264 CLAUDIA CRISTINA DE SOUZA SILVA 53.393.264/0001-19 389.800,00

Lista de Classificação do Lote 11
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 COMERCIAL III IRMÃOS E SERVIÇOS LTDA 27.088.926/0001-37 900.000,00

2 WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA 22.708.704/0001-56 1.074.000,00

3 Edson Carlos Construções Ltda 21.958.508/0001-77 1.080.000,00

4 SA LOCACAO & MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 52.214.993/0001-06 1.092.000,00

5 53.393.264 CLAUDIA CRISTINA DE SOUZA SILVA 53.393.264/0001-19 1.094.640,00

6 COMERCIAL ROART LTDA 05.599.171/0001-00 1.320.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 51 de 52

Avisos do processo
Data / Hora Descrição

23/10/2024
09:18:32 Informo que o edital foi retificado quanto ao tamanho da telha e prazo de entrega das mercadorias

24/10/2024
15:43:29 QUANTAS AO LOTE V BARRAS DE FERRO APENAS A 5.0 ITEM 10 DO LOTE 4 SERÁ CA 60, DEMAIS CA 50

Status de Adjudicação e Homologação dos Lotes

Lotes
Adjudicação Homologação

Data/Hora Data/Hora

Lote 1 01/11/2024 15:08:57 01/11/2024 15:09:17

Lote 2 01/11/2024 15:08:57 01/11/2024 15:09:17

Lote 3 01/11/2024 15:08:57 01/11/2024 15:09:17

Lote 4 01/11/2024 15:08:57 01/11/2024 15:09:17

Lote 5 01/11/2024 15:08:57 01/11/2024 15:09:17

Lote 6 01/11/2024 15:08:57 01/11/2024 15:09:17

Lote 7 01/11/2024 15:08:57 01/11/2024 15:09:17

Lote 8 01/11/2024 15:08:57 01/11/2024 15:09:17

Lote 9 01/11/2024 15:08:57 01/11/2024 15:09:17

Lote 10 01/11/2024 15:08:57 01/11/2024 15:09:17

Lote 11 01/11/2024 15:08:57 01/11/2024 15:09:17

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologação Completa: 01 de Novembro de 2024, 11 de 11 lote(s).

Documento gerado em 26 de Novembro de 2024.

____________________________________________________
Widyna Samanta Lourdes Ferreira – Pregoeiro(a)

____________________________________________________



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO

ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Preto - Unidade Única Página 52 de 52

Andrea Fátima de Morais Ribeiro - Equipe de Apoio

____________________________________________________
Marilsa Assis de Oliveira - Equipe de Apoio


